
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ИЗБЕРБАШ» 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«<**?» ^ ^ 2016 г. г. Избербаш № ^ ^ 

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 
29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» (ст.65.п.2), 
администрация городского округа «город Избербаш» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Установить плату, взимаемую с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных казенных 
дошкольных образовательных организациях муниципального образования 
«город Избербаш», реализующих образовательную программу дошкольного 
образования (далее- организации), в размере 1100 рублей в месяц, а с 
родителей (законных представителей), имеющих трех и более 
несовершеннолетних детей, - в размере 550 рублей в месяц. 

2.3а присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и 
детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с 
туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, родительская плата не 
взимается. 

3.Плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми в организации, взимать в полном объеме за дни 
фактического посещения детьми организаций в месяц. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа «город Избербаш» 
Исакова М.К. 

5.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2016г. 

А.В.СУЛЕЙМАНОВ 

М.К.ИСАКОВ 

Р.Х.ГАДЖИ АЛИЕВ А 

ЗАМ.ГЛАВЫ 

НАЧАЛЬНИК 
ОБРАЗОВАНИЯ 


